
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ
11 мая 2022 г. № 95

р.п. Карсун

Об организации и проведении 5-ти дневных учебных сборов с 
юношами 10-х классов общеобразовательных школ муниципального 
образования «Карсунский район»

В соответствии с постановлением Главы администрации МО 
«Карсунский район» № 333 от 06.05.2022 года «О проведении учебных сборов 
с юношами 10-х классов общеобразовательных школ муниципального 
образования Карсунский район Ульяновской области» приказываю:

1. Пятидневные учебные сборы с юношами 10-х классов 
общеобразовательных школ Карсунского района провести с 16 мая по 20 мая 
2022 года на базе МБОУ Карсунской СШ. им. Д.Н.Гусева

2. На сборы привлекаются юноши 10-х классов всех 
общеобразовательных школ района.

3. Директорам общеобразовательных школ :
3.1. Обеспечить всестороннюю подготовку учащихся, их экипировку в 

соответствии с требованиями программы сборов и организационно- 
методических указаний.

3.2.Обеспечить ежедневную доставку обучающихся к месту проведения 
учебных сборов автомобильным транспортом образовательных учреждений, 
обеспечить меры безопасности при организации подвоза обучающихся.

3.3.На учебные сборы юношей направить под руководством 
преподавателей - организаторов ОБЖ школ, возложив на них ответственность 
за сохранность жизни и здоровья учащихся при следовании их к месту 
проведения сборов и обратно.

4. Для организации сборов на базе МБОУ Карсунской СШ им. 
Д.Н.Гусева назначить:

- начальником сборов Сазонова И.Н. - преподавателя-организатора ОБЖ 
МКОУ Теньковской средней школы;

- начальником штаба сборов Чиндина А.А.- заместителя директора школы 
по безопасности и преподавателя ОБЖ МБОУ Карсунской СШ им. Д.Н.Гусева.



- заместителем начальника сборов по воспитательной работе Николаева 
Н.В., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ Карсунской СШ им. 
Д.Н.Гусева.

- заместителем начальника сборов по хозяйственной части Орлова Н.А., 
ведущего специалиста МБУ «Центр развития образования и бухгалтерского 
учета муниципального образования «Карсунский район».

- Отдельных должностных лиц назначить приказом начальника сборов по 
согласованию с отделом образования и военным комиссариатом района.

5. Начальнику сборов (Сазонову И.Н.) совместно с начальником штаба ( 
А.А. Чиндиным) определить порядок размещения учащихся, соблюдения ими 
техники безопасности на сборах. Назначить должностных лиц сборов не 
указанных в данном приказе из числа преподавателей - организаторов ОБЖ, 
привлечь их к проведению занятий с участниками сборов. Осуществлять 
систематический контроль за посещаемостью и успеваемостью учащихся, 
проводимыми занятиями, выполнением распорядка дня. Поддерживать тесный 
контакт с военным комиссариатом, с отделом по делам молодежи, физической 
культуры и спорта администрации МО «Карсунский район» и другими 
заинтересованными организациями.

6. Персональную ответственность за сохранность жизни и здоровья детей 
на период проведения сборов возложить на начальника сборов Сазонова И.Н.

7. Директору Карсунской ДЮСШ Грачевой М.А. разработать план 
физкультурно-массовой работы на сборах и представить на утверждение в 
Управление образования не позднее 13.05.2022 г.

8. Главному бухгалтеру ЦБ Управления образования Исхакову Р.А. 
профинансировать сборы согласно утвержденной сметы.

9. Итоги учебных сборов обсудить на совещании руководителей ОУ 
района в июне 2022 года.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

.Н.Ермохина
Начальник МКУ « Управление образования 
администрации МО «Карсунский район»


